
*KUMSX02IDLN4* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Oznámení o zahájení správního řízení  
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní úřad podle ustanovení § 29 odst. 1 a § 67 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 77a odst. 5 písm. h) zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody  
a krajiny“), obdržel dne 14. 9. 2021 žádost fyzické osoby podnikající pana Jana Pipka, IČO 05487960, Rybná 
716/24, 110 00 Praha 1 (dále jen „žadatel“) o udělení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněného 
druhu živočicha čmeláka zemního (Bombus terrestris) dle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny, ze zákazů 
uvedených v § 50 odst. 2 téhož zákona, konkrétně na držení, přepravu, přemisťování, nabízení k prodeji a 
prodej různých vývojových stadií a jimi užívaných umělých sídel - úlků, a to pro uměle odchované jedince 
poddruhu čmelák zemní (Bombus terrestis terrestris), za účelem poskytování opylovací služby. 

Žadatel taktéž uvedl, že požaduje udělení souhlasu s vypouštěním zvláště chráněných živočichů odchovaných  
v lidské péči do přírody, a to čmeláků poddruhu Bombus terrestris terrestris, kteří jsou předmětem této žádosti. 
V rámci žádosti byl popsán způsob přepravy a prodeje čmeláku zemních (čmelstev), mj. bylo uvedeno, že 
laboratorně odchovaná čmelstva jsou distribuována žadatelem na základě objednávky zákazníka, 
prostřednictvím dodavatele z Polska. Počet objednaných hnízd odpovídá počtu zákazníky objednaných hnízd, 
obvykle se jedná o dodávku 200 hnízd. Dále žadatel uvedl, že cíloví zákazníci jsou při předání poučeni o 
správném zacházení s hnízdem. Hnízdo pak umisťují do svých zahrad či sadů za účelem opylování. Na konci 
životního cyklu hnízda (cca polovina léta – září) dochází k přirozenému úhynu čmeláků. Zimu přežívají jen 
oplodněné budoucí královny, které přezimují v zemi a na jaře pak zakládají nová hnízda v přírodě způsobem 
běžným pro druh Bombus terrestris, tedy v zemních dutinách apod. Do původních hnízd se královny po zimě 
nevracejí. Tento životní cyklus je pro čmeláky přirozený a odpovídá cyklu čmeláků zcela vyvinutých ve volné 
přírodě. Zavedením hnízd s uměle odchovanými jedinci poddruhu Bombus terrestris terrestris do volné přírody 
nedochází k narušení přirozeného vývoje dalších živočichů. 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj.: MSK 140953/2021 
Sp. zn.: ŽPZ/22372/2021/Pei 
 246.2 V5   N 
Vyřizuje: Ing. Lenka Peichlová 
Telefon: 595 622 385 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2021-11-12 

Veřejná vyhláška 



 Čj.: MSK 140953/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22372/2021/Pei 
 

  
2/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Vzhledem k tomu, že žádost nesplňovala základní požadavky stanovené zákonem o ochraně přírody a krajiny a 
správním řádem (s odkazem na sdělení sekce ochrany přírody a krajiny MŽP a sekce zemědělství a 
potravinářství MZe k využívání čmeláků zejména jako opylovačů v rámci zemědělské produkce a k postupu při 
vydávání povolení výjimky k jejich využití podle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny, zveřejněném ve 
věstníku MŽP ROČNÍK XXXI – březen 2021 – ČÁSTKA 3 č. j. MZP/2021/130/251), vyzval krajský úřad v souladu 
s § 45 odst. 2 správního řádu žadatele k doplnění žádosti, přičemž stanovil lhůtu 30 dní. Konkrétně bylo 
požadováno k doplnění:  

K žádosti o udělení výjimky dle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny:  

 přesnou specifikaci zákazů uvedených v ust. § 50 zákona o ochraně přírody a krajiny, na které se 
výjimka požaduje ve vztahu k činnostem, které budou prováděny na území Moravskoslezského kraje,  

 počet požadovaných jedinců (čmelstev) na které se výjimka vztahuje,  
 zdůvodnění, v čem je spatřován veřejný zájem převažující nad zájmem ochrany přírody. 

 
K žádosti o udělení souhlasu s vypouštěním čmeláků odchovaných v lidské péči do přírody:  

 uvedení důvodu k souhlasu s vypouštěním dle § 54 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny.  

Krajský úřad taktéž v rámci výzvy žadatele upozornil, že při posuzování případného souhlasu s vypouštění v 
zajetí odchovaných zvláště chráněných živočichů do volné přírody správní orgán vyhodnocuje a následně 
náležitě odůvodňuje, zda v daném případě nehrozí rizika následků vypouštění či vysazení z hlediska zhoršení 
stavu volně žijící populace a jedná-li se o vypuštění v areálu původního výskytu daného druhu za účelem 
obnovy jeho populace nebo stabilizace či posílení populací stávajících. Krajský úřad taktéž uvedl, že pokud by 
povolení výjimky mělo být směřováno k zajištění opylování formou služby, správní řízení včetně stanovení 
okruhu účastníků řízení, by bylo vedeno pouze dle sídla (místa činnosti) tohoto subjektu.  

Dne 20. 10. 2021 doplnil žadatel k žádosti o udělení výjimky dle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny 
následující:  

1) přesnou specifikaci zákazů uvedených v ust. § 50 zákona o ochraně přírody a krajiny, na které se 
výjimka požaduje ve vztahu k činnostem, které budou prováděny na území Moravskoslezského kraje, 
konkrétně výjimku z chovu v zajetí a též ze zákazu chráněné živočichy držet, chovat, dopravovat, 
prodávat, vyměňovat, nabízet za účelem prodeje nebo výměny,  

2) počet požadovaných jedinců (čmelstev) na které se výjimka vztahuje, tj. max 200 hnízd ročně, 

3) zdůvodnění, v čem je spatřován veřejný zájem převažující nad zájmem ochrany přírody, tj. za účelem 
opylovací služby budou zákazníci čmeláky umisťovat do volné přírody, přičemž bude docházet k 
reintrodukci čmeláků do místní krajiny. Zákazníci budou během prodeje informování o způsobech 
správné péče o čmeláky. V rámci udělení souhlasu žadatel deklaruje, že bude každoročně písemně 
informovat krajský úřad o konkrétním umístění a počtu všech čmeláčích rodin instalovaných v úlcích v 
otevřených prostorech, a to nejpozději do 31.12. daného kalendářního roku, 

 



 Čj.: MSK 140953/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22372/2021/Pei 
 

  
3/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Krajský úřad tímto dle § 47 odst. 1 ve spojení s § 144 odst. 2 zákona správního řádu ve znění 
pozdějších předpisů informuje účastníky řízení o zahájení správního řízení s velkým počtem účastníků ve 
věci udělení výjimky dle § 56 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny ze zákazů uvedených v § 50 odst. 2 
téhož zákona, konkrétně z chovu v zajetí a též ze zákazu držet, chovat, dopravovat, prodávat, 
vyměňovat, nabízet za účelem prodeje nebo výměny čmeláka zemního (Bombus terrestris). Řízení 
bude zahájeno v souladu s § 114 odst. 2 správního řádu uplynutím lhůty 15 dnů ode dne vyvěšení 
tohoto oznámení na úřední desce krajského úřadu.  

Účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je žadatel. Dle ust.  § 27 odst. 2 správního řádu jsou 
účastníkem řízení obce Moravskoslezského kraje, mimo obcí, které celým svým obvodem leží na území 
Chráněné krajinné oblasti Beskydy, Jeseníky a Poodří a dále spolky, s platnou relevantní generální žádostí  
u krajského úřadu, jejichž hlavním posláním je podle stanov ochrana přírody a krajiny, pokud oznámí písemně 
svoji účast dle § 70 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Poučení o procesních právech účastníků řízení: 
 
Účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí (§ 36 odst. 1 správního řádu), mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko a pokud o to požádají, 
poskytne jim správní orgán informace o řízení, nestanoví-li zákon jinak (§ 36 odst. 2 správního řádu). 
 
Účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 správního řádu), činit si z něj výpisy  
a mají právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 4 správního řádu); 
pořizování kopií podléhá správnímu poplatku dle platného sazebníku (příloha zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů), pokud účastník řízení není od tohoto poplatku ze zákona 
osvobozen. 
 
V případném řízení o odvolání se k novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů uvedeným 
v odvolání přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník řízení nemohl uplatnit 
dříve (§ 82 odst. 4 správního řádu).  
 
Krajský úřad dává zároveň podle § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost vyjádřit se před 
vydáním rozhodnutí k jeho podkladům. Do podkladů rozhodnutí je možno nahlédnout po předchozí domluvě, 
kontakt lenka.peichlova@msk.cz, telefon 595 622 385. Rozhodnutí ve věci nebude vydáno dříve než patnáctý 
den ode dne doručení tohoto oznámení poslednímu z účastníků řízení. Nechá-li se účastník řízení při úkonu 
zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v originále nebo úředně ověřené kopii, není-li již 
taková listina založena ve správním spisu. 
 
Zároveň žádáme, v souladu s ust. 25 odst. 3 správního řádu, dotčené obce o zveřejnění tohoto 
oznámení na úřední desce obecního úřadu po dobu 15 dnů bezodkladně od jeho obdržení a 
následné zaslání zpět s potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí. Toto oznámení bude vyvěšeno i na 
úřední desce Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 
 
 
Ing. Monika Ryšková 
vedoucí oddělení 
ochrany přírody a zemědělství 

mailto:lenka.peichlova@msk.cz


 Čj.: MSK 140953/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22372/2021/Pei 
 

  
4/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 
 
Rozdělovník: 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Jan Pipek, IČO 05487960, Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (v souladu s § 144 odst. 2 správního řádu doručeno 
prostřednictvím veřejné vyhlášky, doručeno patnáctý den od vyvěšení): 
 

a) obce Moravskoslezského kraje, mimo obcí, které celým svým obvodem leží na území Chráněné 
krajinné oblasti Beskydy, Jeseníky a Poodří (DS): 

 Město Andělská Hora, Andělská Hora 197, 79331 Andělská Hora 
 Město Bohumín, Masarykova 158, 73581 Bohumín 
 Město Bruntál, Nádražní 994/20, 79201 Bruntál 
 Město Brušperk, K náměstí 22, 73944 Brušperk 
 Město Budišov nad Budišovkou, Halaškovo náměstí 2, 74787 Budišov nad Budišovkou 
 Město Bílovec, Slezské náměstí 1/1, 74301 Bílovec 
 Město Břidličná, Nábřežní 452, 79351 Břidličná 
 Město Dolní Benešov, Hájecká 65, 74722 Dolní Benešov 
 Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 74401 Frenštát pod Radhoštěm 
 Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 73911 Frýdlant nad Ostravicí 
 Město Fulnek, nám. Komenského 12, 74245 Fulnek 
 Město Hlučín, Mírové náměstí 24/23, 74801 Hlučín 
 Město Horní Benešov, Masarykova 32, 79312 Horní Benešov 
 Město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 74741 Hradec nad Moravicí 
 Město Jablunkov, Dukelská 144, 73991 Jablunkov 
 Město Janov, Janov 19, 79384 Janov 
 Město Klimkovice, Lidická 1, 74283 Klimkovice, podatelna@mesto-klimkovice.cz 
 Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 74221 Kopřivnice 
 Město Kravaře, Náměstí 405/43, 74721 Kravaře 
 Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 79401 Krnov 
 Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 79395 Město Albrechtice 
 Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 74101 Nový Jičín 
 Město Odry, Masarykovo náměstí 16/25, 74235 Odry 
 Město Orlová, Osvobození 796, 73514 Orlová 
 Město Paskov, Nádražní 700, 73921 Paskov 
 Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 73541 Petřvald, meupetrvald@iol.cz 
 Město Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 74258 Příbor 
 Město Rychvald, Orlovská 678, 73532 Rychvald 
 Město Rýmařov, náměstí Míru 230/1, 79501 Rýmařov 
 Město Studénka, nám. Republiky 762, 74213 Studénka, podatelna@mesto-studenka.cz 
 Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 73932 Vratimov 
 Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 79326 Vrbno pod Pradědem 
 Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 74901 Vítkov 
 Město Šenov, Radniční náměstí 300, 73934 Šenov 
 Město Štramberk, Náměstí 9, 74266 Štramberk 
 Město Český Těšín, náměstí ČSA 1/1, 73701 Český Těšín 
 Městys Březová, Březová 106, 74744 Březová 
 Městys Litultovice, Litultovice 1, 74755 Litultovice 



 Čj.: MSK 140953/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22372/2021/Pei 
 

  
5/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 Městys Spálov, Spálov 62, 74237 Spálov 
 Městys Suchdol nad Odrou, Komenského 318, 74201 Suchdol nad Odrou 
 Obec Albrechtice, Obecní 186, 73543 Albrechtice 
 Obec Albrechtičky, Albrechtičky 131, 74255 Albrechtičky 
 Obec Bartošovice, Bartošovice 135, 74254 Bartošovice 
 Obec Baška, Baška 420, 73901 Baška 
 Obec Bernartice nad Odrou, Bernartice nad Odrou 200, 74101 Bernartice nad Odrou 
 Obec Bocanovice, Bocanovice 21, 73991 Bocanovice 
 Obec Bohuslavice, Poštovní 119, 74719 Bohuslavice 
 Obec Bohušov, Bohušov 15, 79399 Bohušov 
 Obec Bolatice, Hlučínská 95/3, 74723 Bolatice 
 Obec Bordovice, Bordovice 130, 74401 Bordovice 
 Obec Branka u Opavy, Bezručovo nábřeží 54, 74741 Branka u Opavy 
 Obec Brantice, Brantice 121, 79393 Brantice 
 Obec Bratříkovice, Bratříkovice 33, 74752 Bratříkovice 
 Obec Bravantice, Bravantice 223, 74281 Bravantice 
 Obec Brumovice, Hlavní 75/56, 74771 Brumovice 
 Obec Bruzovice, Bruzovice 214/, 73936 Bruzovice, obec@bruzovice.cz 
 Obec Budišovice, Opavská 112/, 74764 Budišovice 
 Obec Bukovec, Bukovec 270, 73985 Bukovec 
 Obec Bystřice, Bystřice 334, 73995 Bystřice 
 Obec Bělá, Bělá 150, 74723 Bělá 
 Obec Bílov, Bílov 5, 74301 Bílov 
 Obec Bílčice, Bílčice 61, 79368 Bílčice 
 Obec Bítov, Bítov 117, 74301 Bítov 
 Obec Býkov-Láryšov, Býkov 68, 79401 Býkov-Láryšov 
 Obec Chlebičov, Hlavní 65, 74731 Chlebičov 
 Obec Chotěbuz, Chotěbuzská 250, 73561 Chotěbuz 
 Obec Chuchelná, K. M. Lichnovského 10, 74724 Chuchelná 
 Obec Chvalíkovice, České školy 63/11, 74706 Chvalíkovice 
 Obec Darkovice, Dlouhá 180/37, 74717 Darkovice, darkovice@volny.cz 
 Obec Dlouhá Stráň, Dlouhá Stráň 47, 79201 Dlouhá Stráň 
 Obec Dobratice, Dobratice 49, 73951 Dobratice 
 Obec Dobroslavice, Slezská 260/3a, 74794 Dobroslavice 
 Obec Dobrá, Dobrá 230, 73951 Dobrá 
 Obec Dolní Domaslavice, Dolní Domaslavice 4, 73938 Dolní Domaslavice 
 Obec Dolní Lhota, Poštovní 250, 74766 Dolní Lhota 
 Obec Dolní Lomná, Dolní Lomná 164, 73991 Dolní Lomná 
 Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, 73553 Dolní Lutyně 
 Obec Dolní Moravice, Dolní Moravice 40, 79501 Dolní Moravice 
 Obec Dolní Tošanovice, Dolní Tošanovice 121, 73953 Dolní Tošanovice 
 Obec Dolní Životice, Štáblovská 35, 74756 Dolní Životice 
 Obec Doubrava, Doubrava 599, 73533 Doubrava 
 Obec Děhylov, Výstavní 179/17, 74794 Děhylov 
 Obec Dětmarovice, Dětmarovice 27, 73571 Dětmarovice 
 Obec Dětřichov nad Bystřicí, Dětřichov nad Bystřicí 58, 79303 Dětřichov nad Bystřicí 
 Obec Dívčí Hrad, Dívčí Hrad 64, 79399 Dívčí Hrad 
 Obec Fryčovice, Fryčovice 83, 73945 Fryčovice 
 Obec Hať, Lipová 357/86, 74716 Hať 
 Obec Heřmanice u Oder, Heřmanice u Oder 47, 74235 Heřmanice u Oder 
 Obec Heřmanovice, Heřmanovice 136, 79374 Heřmanovice 
 Obec Heřmánky, Heřmánky 282, 74235 Heřmánky 
 Obec Hladké Životice, Hlavní 208, 74247 Hladké Životice 



 Čj.: MSK 140953/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22372/2021/Pei 
 

  
6/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 Obec Hlavnice, Hlavnice 103, 74752 Hlavnice, hlavnice@quick.cz 
 Obec Hlinka, Hlinka 25, 79399 Hlinka 
 Obec Hlubočec, Hlubočec 95, 74769 Hlubočec 
 Obec Hnojník, Hnojník 222, 73953 Hnojník 
 Obec Hněvošice, Opavská 170, 74735 Hněvošice 
 Obec Hodslavice, Hodslavice 211, 74271 Hodslavice 
 Obec Holasovice, Holasovice 130, 74774 Holasovice 
 Obec Holčovice, Holčovice 44, 79371 Holčovice 
 Obec Horní Bludovice, Horní Bludovice 434, 73937 Horní Bludovice 
 Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 73951 Horní Domaslavice 
 Obec Horní Lhota, Záhumení 44, 74764 Horní Lhota 
 Obec Horní Město, Horní Město 97, 79344 Horní Město, obec.hornimesto@c-box.cz 
 Obec Horní Suchá, Sportovní 2/3, 73535 Horní Suchá, sekretariat@hornisucha.cz 
 Obec Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 73953 Horní Tošanovice 
 Obec Horní Životice, Horní Životice 126, 79312 Horní Životice 
 Obec Hostašovice, Hostašovice 44, 74101 Hostašovice 
 Obec Hošťálkovy, Hošťálkovy 77, 79401 Hošťálkovy 
 Obec Hrabyně, Hrabyně 70, 74763 Hrabyně 
 Obec Hrádek, Hrádek 352, 73997 Hrádek 
 Obec Hrčava, Hrčava 53, 73998 Hrčava 
 Obec Hukvaldy, Hukvaldy 3, 73946 Hukvaldy 
 Obec Háj ve Slezsku, Antonína Vaška 86, 74792 Háj ve Slezsku 
 Obec Jakartovice, Jakartovice 89, 74753 Jakartovice 
 Obec Jakubčovice nad Odrou, Oderská 100, 74236 Jakubčovice nad Odrou 
 Obec Janovice, Janovice 83, 73911 Janovice, oujanovice@telecom.cz 
 Obec Jeseník nad Odrou, Jeseník nad Odrou 256, 74233 Jeseník nad Odrou 
 Obec Jezdkovice, Jezdkovice 32, 74755 Jezdkovice 
 Obec Jindřichov, Jindřichov 58, 79383 Jindřichov 
 Obec Jistebník, Jistebník 149, 74282 Jistebník 
 Obec Jiříkov, Jiříkov 85, 79351 Jiříkov 
 Obec Karlovice, Karlovice 183, 79323 Karlovice 
 Obec Kateřinice, Kateřinice 127, 74258 Kateřinice 
 Obec Kaňovice, Kaňovice 33, 73936 Kaňovice 
 Obec Kobeřice, Hlučínská 888, 74727 Kobeřice 
 Obec Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27, 73953 Komorní Lhotka 
 Obec Kozlovice, Kozlovice 343, 73947 Kozlovice 
 Obec Kozmice, Poručíka Hoši 528/2c, 74711 Kozmice 
 Obec Košařiska, Košařiska 88, 73981 Košařiska 
 Obec Krasov, Krasov 29, 79401 Krasov 
 Obec Krmelín, Kostelní 70, 73924 Krmelín, krmelin@krmelin.cz 
 Obec Kružberk, Kružberk 84, 74786 Kružberk 
 Obec Krásná, Krásná 287, 73904 Krásná 
 Obec Kujavy, Kujavy 86, 74245 Kujavy 
 Obec Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice pod Ondřejníkem 569, 73913 Kunčice pod Ondřejníkem, 

obecni.urad@kuncicepo.cz 
 Obec Kunín, Kunín 69, 74253 Kunín 
 Obec Kyjovice, Kyjovice 2, 74768 Kyjovice 
 Obec Křišťanovice, Křišťanovice 92, 79368 Křišťanovice 
 Obec Leskovec nad Moravicí, Leskovec nad Moravicí 42, 79368 Leskovec nad Moravicí 
 Obec Lhotka u Litultovic, Lhotka u Litultovic 61, 74755 Lhotka u Litultovic 
 Obec Lhotka, Lhotka 89, 73947 Lhotka 
 Obec Libhošť, Libhošť 1, 74257 Libhošť 
 Obec Lichnov, Lichnov 42, 79315 Lichnov 



 Čj.: MSK 140953/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22372/2021/Pei 
 

  
7/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 Obec Lichnov, Lichnov 90, 74275 Lichnov 
 Obec Liptaň, Liptaň 149, 79399 Liptaň 
 Obec Lomnice, Lomnice 42, 79302 Lomnice 
 Obec Luboměř, Luboměř 93, 74235 Luboměř 
 Obec Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, 74714 Ludgeřovice 
 Obec Lučina, Lučina 1, 73939 Lučina 
 Obec Malenovice, Malenovice 85, 73911 Malenovice 
 Obec Malá Morávka, Malá Morávka 55, 79336 Malá Morávka 
 Obec Malá Štáhle, Malá Štáhle 26, 79501 Malá Štáhle 
 Obec Mankovice, Mankovice 73, 74235 Mankovice 
 Obec Markvartovice, Šilheřovická 491, 74714 Markvartovice 
 Obec Melč, Melč 6, 74784 Melč, urad@obecmelc.cz 
 Obec Metylovice, Metylovice 495, 73949 Metylovice 
 Obec Mezina, Mezina 2, 79201 Mezina 
 Obec Mikolajice, Mikolajice 55, 74784 Mikolajice 
 Obec Milotice nad Opavou, Milotice nad Opavou 55, 79201 Milotice nad Opavou, milotice@cbox.cz 
 Obec Milíkov, Milíkov 200, 73981 Milíkov 
 Obec Mladecko, Mladecko 19, 74754 Mladecko 
 Obec Mokré Lazce, Pavla Křížkovského 158, 74762 Mokré Lazce 
 Obec Moravice, Moravice 34, 74784 Moravice 
 Obec Moravskoslezský Kočov, Moravský Kočov 200, 79201 Moravskoslezský Kočov, 

obeckocov@sendme.cz 
 Obec Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova 800, 73998 Mosty u Jablunkova, 

obec@mostyujablunkova.cz 
 Obec Mošnov, Mošnov 96, 74251 Mošnov 
 Obec Mořkov, Horní 10, 74272 Mořkov 
 Obec Neplachovice, Na Návsi 16, 74774 Neplachovice 
 Obec Nižní Lhoty, Lhoty 71, 73951 Nižní Lhoty 
 Obec Nová Pláň, Nová Pláň 26, 79201 Nová Pláň 
 Obec Nové Heřminovy, Nové Heřminovy 122, 79201 Nové Heřminovy 
 Obec Nové Lublice, Nové Lublice 75, 74901 Nové Lublice 
 Obec Nové Sedlice, Zahumenní 85, 74706 Nové Sedlice 
 Obec Nošovice, Nošovice 58, 73951 Nošovice, ounosovice@telecom.cz 
 Obec Návsí, Návsí 327, 73992 Návsí 
 Obec Nýdek, Nýdek 251, 73995 Nýdek 
 Obec Oborná, Oborná 80, 79201 Oborná 
 Obec Olbramice, Prostorná 132, 74283 Olbramice 
 Obec Oldřišov, Slezská 135, 74733 Oldřišov 
 Obec Osoblaha, Na Náměstí 106, 79399 Osoblaha 
 Obec Ostravice, Ostravice 577/, 73914 Ostravice, ou.ostravice@obec-ostravice.cz 
 Obec Otice, Hlavní 1, 74781 Otice 
 Obec Palkovice, Palkovice 619, 73941 Palkovice 
 Obec Pazderna, Pazderna 65, 73951 Pazderna 
 Obec Petrovice u Karviné, Petrovice u Karviné 251, 73572 Petrovice u Karviné 
 Obec Petrovice, Petrovice 34, 79384 Petrovice 
 Obec Petřvald, Petřvald 1- Petřvald 175, 74260 Petřvald 
 Obec Pražmo, Pražmo 153, 73904 Pražmo 
 Obec Pržno, Pržno 201, 73911 Pržno 
 Obec Pstruží, Pstruží 93, 73911 Pstruží 
 Obec Pustá Polom, Slezská 94, 74769 Pustá Polom 
 Obec Pustějov, Pustějov 54, 74243 Pustějov 
 Obec Písek, Písek 51, 73984 Písek, podatelna@pisek-obec.cz 
 Obec Písečná, Písečná 42, 73991 Písečná 



 Čj.: MSK 140953/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22372/2021/Pei 
 

  
8/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 Obec Píšť, Opavská 58/2, 74718 Píšť 
 Obec Radkov, Radkov 58, 74784 Radkov 
 Obec Raduň, Gudrichova 79, 74761 Raduň 
 Obec Razová, Razová 351, 79201 Razová 
 Obec Raškovice, Raškovice 207, 73904 Raškovice 
 Obec Rohov, Hlavní 180, 74725 Rohov 
 Obec Ropice, Ropice 110, 73961 Ropice 
 Obec Roudno, Roudno 56, 79201 Roudno 
 Obec Rudná pod Pradědem, Stará Rudná 89, 79331 Rudná pod Pradědem 
 Obec Rusín, Rusín 53, 79397 Rusín 
 Obec Rybí, Rybí 380, 74265 Rybí 
 Obec Ryžoviště, nám. Míru 105, 79356 Ryžoviště 
 Obec Sedliště, Sedliště 271, 73936 Sedliště 
 Obec Sedlnice, Sedlnice 109, 74256 Sedlnice 
 Obec Skotnice, Skotnice 24, 74258 Skotnice 
 Obec Skřipov, Skřipov 80, 74745 Skřipov 
 Obec Slatina, Slatina 1, 74293 Slatina 
 Obec Slavkov, Ludvíka Svobody 30, 74757 Slavkov 
 Obec Slezské Pavlovice, Slezské Pavlovice 16, 79399 Slezské Pavlovice 
 Obec Slezské Rudoltice, Slezské Rudoltice 64, 79397 Slezské Rudoltice 
 Obec Služovice, Služovice 135, 74728 Služovice 
 Obec Smilovice, Smilovice 13, 73955 Smilovice 
 Obec Soběšovice, Soběšovice 10, 73938 Soběšovice 
 Obec Sosnová, Sosnová 11, 79312 Sosnová 
 Obec Stará Ves nad Ondřejnicí, Zámecká 1, 73923 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 Obec Staré Heřminovy, Staré Heřminovy 129, 79312 Staré Heřminovy 
 Obec Staré Město, Jamnická 46, 73801 Staré Město 
 Obec Staré Město, Staré Město 66, 79201 Staré Město 
 Obec Staré Těchanovice, Staré Těchanovice 48, 74901 Staré Těchanovice 
 Obec Starý Jičín, Starý Jičín 133/, 74231 Starý Jičín 
 Obec Staříč, Chlebovická 201, 73943 Staříč 
 Obec Stonava, Stonava 730, 73534 Stonava 
 Obec Strahovice, Strahovice 190, 74724 Strahovice, strahovice@cbox.cz 
 Obec Stěbořice, Stěbořice 28, 74751 Stěbořice 
 Obec Střítež, Střítež 118, 73959 Střítež, stritez@obecstritez.cz 
 Obec Sudice, náměstí P. Arnošta Jureczky 13, 74725 Sudice 
 Obec Svatoňovice, Svatoňovice 70, 74787 Svatoňovice 
 Obec Sviadnov, Na drahách 119, 73925 Sviadnov 
 Obec Svobodné Heřmanice Sokolovská 94, 79312 Svobodné Heřmanice 
 Obec Světlá Hora, Světlá 374, 79331 Světlá Hora, svetlahora@svetlahora.cz 
 Obec Tichá, Tichá 1, 74274 Tichá 
 Obec Trnávka, Trnávka 1, 74258 Trnávka 
 Obec Trojanovice, Trojanovice 210, 74401 Trojanovice 
 Obec Tvrdkov, Tvrdkov 57, 79344 Tvrdkov 
 Obec Těrlicko, Májová 474/16, 73542 Těrlicko 
 Obec Těškovice, Těškovice 170, 74764 Těškovice 
 Obec Tísek, Tísek 62, 74301 Tísek 
 Obec Třanovice, Třanovice 250, 73953 Třanovice 
 Obec Třebom, Třebom 3, 74725 Třebom 
 Obec Třemešná, Třemešná 304, 79382 Třemešná 
 Obec Uhlířov, Uhlířov 55, 74784 Uhlířov 
 Obec Valšov, Valšov 72, 79201 Valšov 
 Obec Velká Polom, Opavská 58, 74764 Velká Polom 



 Čj.: MSK 140953/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22372/2021/Pei 
 

  
9/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 Obec Velká Štáhle, Velká Štáhle 49, 79351 Velká Štáhle 
 Obec Velké Albrechtice, Velké Albrechtice 119, 74291 Velké Albrechtice 
 Obec Velké Heraltice, Opavská 142, 74775 Velké Heraltice 
 Obec Velké Hoštice, Zámecká 195, 74731 Velké Hoštice 
 Obec Vendryně, Vendryně 500, 73994 Vendryně, obec@vendryne.cz 
 Obec Veřovice, Veřovice 670, 74273 Veřovice, podatelna@verovice.cz 
 Obec Vojkovice, Vojkovice 88, 73951 Vojkovice 
 Obec Vražné, Vražné 37, 74235 Vražné 
 Obec Vrchy, Vrchy 65, 74245 Vrchy 
 Obec Vršovice, Vršovice 38, 74761 Vršovice 
 Obec Vysoká, Vysoká 90, 79399 Vysoká 
 Obec Vyšní Lhoty, Vyšní Lhoty 244, 73951 Vyšní Lhoty 
 Obec Václavov u Bruntálu, Horní Václavov 69, 79201 Václavov u Bruntálu 
 Obec Václavovice, Obecní 130, 73934 Václavovice 
 Obec Vělopolí, Vělopolí 48, 73959 Vělopolí 
 Obec Větřkovice, Větřkovice 197, 74743 Větřkovice 
 Obec Vřesina, 21. dubna 247/1, 74720 Vřesina, vresina@volny.cz 
 Obec Vřesina, Hlavní 24, 74285 Vřesina 
 Obec Zbyslavice, Ve Dvoře 81, 74283 Zbyslavice 
 Obec Zátor, Zátor 107, 79316 Zátor 
 Obec Závada, Závada 106, 74719 Závada 
 Obec Závišice, Závišice 115, 74221 Závišice 
 Obec Šenov u Nového Jičína, Dukelská 245, 74242 Šenov u Nového Jičína 
 Obec Šilheřovice, Střední 305, 74715 Šilheřovice, urad@cmail.cz 
 Obec Široká Niva, Široká Niva 79, 79201 Široká Niva 
 Obec Štáblovice, Štáblovice 166, 74782 Štáblovice 
 Obec Štěpánkovice, Slezská 520/13, 74728 Štěpánkovice 
 Obec Štítina, Hlavní 68, 74791 Štítina, stitina@stitina.cz 
 Obec Žabeň, Žabeň 62, 73925 Žabeň, ouzaben@iol.cz 
 Obec Ženklava, Ženklava 243, 74267 Ženklava 
 Obec Žermanice, Žermanice 48, 73937 Žermanice 
 Obec Životice u Nového Jičína, Životice u Nového Jičína 128/, 74272 Životice u Nového Jičína 
 Obec Čaková, Čaková 101, 79316 Čaková 
 Obec Čavisov, Osvobození 91/, 74764 Čavisov 
 Obec Čeladná, Čeladná 1, 73912 Čeladná 
 Obec Čermná ve Slezsku, Čermná ve Slezsku 81, 74901 Čermná ve Slezsku, oucermna@c-box.cz 
 Obec Řeka, Řeka 73, 73955 Řeka 
 Obec Řepiště, Mírová 178, 73932 Řepiště 
 Obec Úvalno, Úvalno 58, 79391 Úvalno 
 Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 73801 Frýdek-Místek 
 Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 73601 Havířov 
 Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 73301 Karviná, epodatelna@karvina.cz 
 Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, 74601 Opava 
 Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 70200 Ostrava 
 Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, 73961 Třinec 

 
b) spolky:  

 

 AOPK z. s., Na vyhlídce 1556/1, Havířov-Město 73601 (DS) 

 Asociace ochrany životního prostředí ČR, z.s., Dačického 582/16, 73401 Karviná – Ráj (DS) 

mailto:obec@vendryne.cz


 Čj.: MSK 140953/2021 Sp. zn.: ŽPZ/22372/2021/Pei 
 

  
10/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

 Slezská ornitologická společnost – pobočka České společnosti ornitologické v Ostravě, Ostravské 
muzeum, Lechowiczova 2964/4, 702 00 Ostrava (DS) 

 Severomoravské regionální sdružení ČSOP, Šafaříkova 555, 757 01 Valašské Meziříčí (DS) 
 Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 101 00 Praha (DS) 
 Hnutí Duha, Dolní náměstí 38, 772 00 Olomouc  

 
Na vědomí: 

 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Poodří, ul. 
Trocnovská 2, 702 00 Ostrava (doručeno prostřednictvím emailu: poodri@nature.cz) 

 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Beskydy, 
Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm (DS)  

 

mailto:poodri@nature.cz

		2021-11-15T13:29:49+0000
	Not specified




